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„Wojenna witryna” — społeczna zbiórka pamiątek

Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego miasta i regionu, do współtworzenia ekspozycji pamiątek z czasów I
wojny światowej i podzielenia się swoimi rodzinnymi archiwami!

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach otrzymała dotację z programu „Koalicje dla Niepodległej” na realizację
projektu „Wojenna witryna”. Staraniem gorlickich społeczników w 1919 r. roku zorganizowano w Starostwie
Powiatowym Pierwszą Wystawę Pamiątek Wojennych z bitwy gorlickiej. W 100. rocznicę Pierwszej Wystawy Pamiątek
Wojennych chcemy przypomnieć tragiczne losy miasta oraz czas jego odbudowy i przywołać pamięć o tych, którzy już
4 lata po bitwie, zorganizowali pokaz pamiątek po działaniach wojennych, które przyniosły Gorlicom i Polsce wolność.
Wystawę chcemy zorganizować wspólnie z gorliczanami, dlatego zachęcamy do podzielenia się pamiątkami z bitwy.
Poszukujemy głównie słowa pisanego z okresu bitwy i o bitwie (korespondencja, pamiętniki, fotografie, dokumenty
urzędowe, książeczki wojskowe, prasa). Interesują nas również przedmioty użytkowe wykonane z tamtych czasów,
wykonane niejednokrotnie z odłamków i części uzbrojenia. Uzyskane materiały zostaną zdigitalizowane, pokazane na
wystawie, zamieszczone w katalogu wystawy wraz z nazwiskami właścicieli. Materiały zostaną zwrócone właścicielom
po zakończeniu wystawy. Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu w godzinach pracy z Miejską Biblioteką
Publiczną w Gorlicach, ul. Jagiełły 1, tel.: 18 352 19 62 (Czytelnia Główna, I piętro, sala nr 3) lub filią biblioteki —
Biblioteką Naukowo-Techniczną, ul. Michalusa 1G, tel.: 18 534 65 65. 

Zapraszamy do obejrzenia materiału dotyczącego zbiórki przygotowanego przez portal Halo Gorlice

 

 

https://www.halogorlice.info/video/128,pomozcie-nam-stworzyc-wystawe-pamiatek-wojennych
http://mbpgorlice.info/foto/2019/0/www_zbiorka.jpg
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Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” 

https://niepodlegla.gov.pl

